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Etapa 4 de Figueiró dos Vinhos a Caldas da Rainha (150.8 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.613 Km/h 

 CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 101 10044253404 MARTINS João Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:42:47  
2º 61 10063230442 SILVA João Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:42:50 a 3 
3º 31 10045559870 CASTRO PINTO Pedro Sub21 EFAPEL CYCLING (POR)   3:42:52 a 5 
4º 73 10028920027 RACCAGNI Gabriele Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ESP)   3:43:30 a 43 
5º 43 10044263407 CAMPOS Noah Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:43:30     m.t. 
6º 21 10041604492 SANCHEZ ESTEVEZ Ruben Sub23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   3:43:30     m.t. 
7º 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:43:30     m.t. 
8º 143 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:43:30     m.t. 
9º 72 10069974871 GIULIANO Dario Sub21 TEAM POLTI KOMETA (ESP)   3:43:30     m.t. 
10º 74 10028973779 BAGNARA Luca Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ESP)   3:43:30     m.t. 
11º 55 10060036314 MENA BUSTOS Cristobal Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:43:30     m.t. 
12º 12 10072636008 OLIVEIRA João Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:43:30     m.t. 
13º 122 10044444269 BAPTISTA Gabriel Sub21 SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:43:30     m.t. 
14º 117 10094659250 LIGHTFOOT Owen Thomas Sub23 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP)   3:43:30     m.t. 
15º 111 10090744490 JIMENEZ ARIAS Dylan Roberto Sub23 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP)   3:43:30     m.t. 
16º 11 10060886072 MONTEZ Alexandre Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:43:30     m.t. 
17º 62 10044638370 PINTO Diogo  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:43:30     m.t. 
18º 142 10049111383 GARCIA GONZALEZ Pablo Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:43:30     m.t. 
19º 141 10044375662 LOPES Lucas Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:43:30     m.t. 
20º 71 10042392822 GONZALEZ TORRES Antonio Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ESP)   3:43:30     m.t. 
21º 25 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA Gorka Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   3:43:30     m.t. 
22º 83 10114968929 LEAL Cláudio Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:43:47 a 1:00 
23º 81 10130875717 LOPES Afonso Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:43:47     m.t. 
24º 77 10089719021 GARCIA LOPEZ Alex Sub21 TEAM POLTI KOMETA (ESP)   3:43:47     m.t. 
25º 24 10063948141 URRUZOLA Beñat Sub23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   3:43:47     m.t. 
26º 22 10090490472 AGUILAR PESTAÑA Hugo Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   3:43:47     m.t. 
27º 151 10080261521 BARBAS Rafael Sub21 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:43:47     m.t. 
28º 57 10111923634 BEL VIVAS Guillen Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:43:59 a 1:12 
29º 54 10035481368 GONZALEZ ANTIVAR Juan Jeronimo Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:43:59     m.t. 
30º 86 10044406984 CRISPIM Pedro Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:44:04 a 1:17 
31º 152 10088336365 TABOADA Andres Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:44:04     m.t. 
32º 64 10107741217 RODRIGUEZ VIDAL Pau Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:44:04     m.t. 
33º 94 10121863508 CARDENAS PATIÑO Juan Pablo Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:44:08 a 1:21 
34º 42 10127239732 ANDRÉ Andrey Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:44:08     m.t. 
35º 13 10108530048 VIE François Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:44:34 a 1:47 
36º 41 10091562122 RIBEIRO André Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:44:38 a 1:51 
37º 92 10149466977 SUESCA Juan Sub21 PORTOS WINDMOB (POR)   3:44:55 a 2:08 
38º 93 10149467078 RONDON BUITRAGO Edwar Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:44:55     m.t. 
39º 27 10110325154 ALONSO-SAÑUDO Rafael Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   3:44:56 a 2:09 
40º 26 10041588530 LOSPITAO GONZALEZ Pablo Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   3:44:56     m.t. 
41º 63 10065490946 KRYUCHKOV Mark Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:43:30 a 43 
42º 84 10044600580 PEREIRA Diogo Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:45:55 a 3:08 
43º 123 10045614636 SILVA Tiago Sub21 SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:56:45 a 13:58 
44º 1 10044559861 OLIVEIRA Diogo Sub21 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:56:45     m.t. 
45º 45 10044415169 MIXÃO Duarte Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:56:45     m.t. 
46º 134 10114223746 FELIZ Miguel Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR)   3:56:45     m.t. 
47º 136 10152378088 ALONI Yonathan Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR)   3:56:45     m.t. 
48º 114 10087429922 HEREDIA Lorenzo Sub21 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP)   3:56:45     m.t. 
49º 116 10086333923 GOMEZ ORTUÑO Maxino Daniel Sub21 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP)   3:56:45     m.t. 
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50º 145 10041048764 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:56:45     m.t. 
51º 165 10044444774 MARTINS João Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR)   3:56:45     m.t. 
52º 137 10127265495 COSTA Miguel Sub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR)   3:56:45     m.t. 
53º 85 10044293517 OLIVEIRA João Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:56:45     m.t. 
54º 163 10044413856 FREITAS Fernando Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR)   3:56:45     m.t. 
55º 144 10041671180 CARRIL ROJAS Anxo Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:56:45     m.t. 
56º 52 10115256289 LEWIS FOLLOWS Charlie Ringo Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:56:45     m.t. 
57º 53 10097334834 AMARAL Gonçalo Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:56:45     m.t. 
58º 133 10113813013 RODRIGUES Gonçalo Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR)   3:56:45     m.t. 
59º 56 10041873870 BARROS CALVO Arturo Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)   3:56:45     m.t. 
60º 147 10042108387 RODRIGUEZ GARCIA Martin Sub21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:56:45     m.t. 
61º 162 10045366577 RUFINO Duarte Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR)   3:56:45     m.t. 
62º 65 10044305136 SALEIRO Sérgio Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:56:45     m.t. 
63º 102 10044354141 NUNES Tiago Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:56:45     m.t. 
64º 166 10044495092 MOREIRA Luís Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR)   3:56:45     m.t. 
65º 91 10077492371 RIVERA Nicolas Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:56:45     m.t. 
66º 44 10045605542 ALVES Francisco Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:56:45     m.t. 
67º 67 10115522839 SANTOS Francisco Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:56:45     m.t. 
68º 82 10056269175 LOPES Bruno Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:56:45     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
76 10095727866 CANO FERNANDEZ Gerard Sub21 TEAM POLTI KOMETA (ESP) 
112 10041549629 PEREZ MARTINEZ Jose Sub21 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 
113 10041826582 LANCHAS ALCAIDE Cristino Sub23 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 
115 10041726047 GORDILLO BRAVO Mario Sub21 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 
132 10098343735 COSTA Gustavo Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º OBI ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:09:50 
2º PTK TEAM POLTI KOMETA (ESP) 11:10:30 
3º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 11:10:30 
4º CJR CAJA RURAL-ALEA (ESP) 11:10:47 
5º MTB TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 11:10:59 
6º LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 11:11:34 
7º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11:11:38 
8º KSU KELLY SIMOLDES UDO (POR) 11:12:16 
9º POW PORTOS WINDMOB (POR) 11:13:58 
10º RIA RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 11:23:45 
11º SSR SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) 11:50:15 
12º MAI MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 11:50:15 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 101 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 25 
2 61 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 20 
3 31 10045559870 CASTRO PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 16 
4 73 10028920027 RACCAGNI Gabriele TEAM POLTI KOMETA (ESP) 13 
5 43 10044263407 CAMPOS Noah KELLY SIMOLDES UDO (POR) 10 
6 21 10041604492 SANCHEZ ESTEVEZ Ruben CAJA RURAL-ALEA (ESP) 8 
7 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 6 
8 143 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4 
9 72 10069974871 GIULIANO Dario TEAM POLTI KOMETA (ESP) 2 
10 74 10028973779 BAGNARA Luca TEAM POLTI KOMETA (ESP) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Arega (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 11 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5 
2º 111 10090744490 JIMENEZ ARIAS Dylan Roberto RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 3 
3º 55 10060036314 MENA BUSTOS Cristobal TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 2 
4º 74 10028973779 BAGNARA Luca TEAM POLTI KOMETA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Alvaiàzere (4ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 11 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3 
2º 25 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA Gorka CAJA RURAL-ALEA (ESP) 2 
3º 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Ourém(Capela de Stº Amaro) (4ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 61 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 3 
2º 101 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 
3º 93 10149467078 RONDON BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Freixianda 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 5 
2º 43 10044263407 CAMPOS Noah KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3 
3º 42 10127239732 ANDRÉ Andrey KELLY SIMOLDES UDO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Alcanena 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 101 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2º 61 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 3 
3º 84 10044600580 PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Rio Maior 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 101 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2º 61 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 3 
3º 84 10044600580 PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 73 corredores 
DESISTIRAM  76, 112, 113, 115, 132 
EXPULSOS  
FORA DE CONTROLO  
NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 4 de Figueiró dos Vinhos a Caldas da Rainha  (150.8 Km)  Média do camisola amarela: 38.804 Km/h 

 GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - EXCLUSIVAGORA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1º 74 10028973779 BAGNARA Luca  Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ESP)   14:16:55 00  52 -10 
2º 111 10090744490 JIMENEZ ARIAS Dylan Roberto  Sub23 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) a 1:42 00  68 -6 
3º 11 10060886072 MONTEZ Alexandre  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 2:07 00  70 -4 
4º 71 10042392822 GONZALEZ TORRES Antonio  Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ESP) a 2:52 00  88 0 
5º 25 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA Gorka  Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 3:27 00  75 -3 
6º 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 3:43 00  36 -3 
7º 141 10044375662 LOPES Lucas  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 3:51 00  67 0 
8º 57 10111923634 BEL VIVAS Guillen  Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 4:10 00  112 0 
9º 142 10049111383 GARCIA GONZALEZ Pablo  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 4:25 00  88 0 
10º 143 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 4:40 00  40 -1 
11º 12 10072636008 OLIVEIRA João  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 5:29 00  60 -2 
12º 62 10044638370 PINTO Diogo   Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 5:48 00  94 -8 
13º 94 10121863508 CARDENAS PATIÑO Juan Pablo  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 6:01 00  116 0 
14º 42 10127239732 ANDRÉ Andrey  Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 6:48 00  117 -1 
15º 43 10044263407 CAMPOS Noah  Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 7:03 00  35 -19 
16º 81 10130875717 LOPES Afonso  Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 7:15 00  140 0 
17º 31 10045559870 CASTRO PINTO Pedro  Sub21 EFAPEL CYCLING (POR) a 7:22 00  84 -4 
18º 122 10044444269 BAPTISTA Gabriel  Sub21 SABGAL/ANICOLOR (POR) a 7:44 00  69 -4 
19º 41 10091562122 RIBEIRO André  Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 7:56 00  103 0 
20º 26 10041588530 LOSPITAO GONZALEZ Pablo  Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 8:48 00  130 0 
21º 72 10069974871 GIULIANO Dario  Sub21 TEAM POLTI KOMETA (ESP) a 9:13 00  68 0 
22º 55 10060036314 MENA BUSTOS Cristobal  Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 9:31 00  75 -24 
23º 152 10088336365 TABOADA Andres  Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 11:05 00  143 0 
24º 77 10089719021 GARCIA LOPEZ Alex  Sub21 TEAM POLTI KOMETA (ESP) a 13:10 00  133 0 
25º 61 10063230442 SILVA João  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 13:23 00  91 -10 
26º 27 10110325154 ALONSO-SAÑUDO Rafael  Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 13:33 00  119 0 
27º 86 10044406984 CRISPIM Pedro  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 14:19 00  118 0 
28º 101 10044253404 MARTINS João  Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 14:27 00  76 -21 
29º 24 10063948141 URRUZOLA Beñat  Sub23 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 14:41 00  116 0 
30º 22 10090490472 AGUILAR PESTAÑA Hugo  Sub21 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 16:02 00  133 0 
31º 21 10041604492 SANCHEZ ESTEVEZ Ruben  Sub23 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 16:57 00  65 0 
32º 84 10044600580 PEREIRA Diogo  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 18:54 00  189 -2 
33º 13 10108530048 VIE François  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 19:03 00  141 0 
34º 151 10080261521 BARBAS Rafael  Sub21 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 19:14 00  128 0 
35º 83 10114968929 LEAL Cláudio  Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 19:53 00  81 0 
36º 92 10149466977 SUESCA Juan  Sub21 PORTOS WINDMOB (POR) a 21:08 00  161 0 
37º 117 10094659250 LIGHTFOOT Owen Thomas  Sub23 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) a 21:29 00  91 -22 
38º 82 10056269175 LOPES Bruno  Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 22:05 00  147 0 
39º 63 10065490946 KRYUCHKOV Mark  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 22:15 00  118 0 
40º 123 10045614636 SILVA Tiago  Sub21 SABGAL/ANICOLOR (POR) a 24:45 00  157 10 
41º 93 10149467078 RONDON BUITRAGO Edwar  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 25:09 00  155 0 
42º 64 10107741217 RODRIGUEZ VIDAL Pau  Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 26:02 00  202 0 
43º 54 10035481368 GONZALEZ ANTIVAR Juan Jeronimo  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 26:08 00  182 0 
44º 52 10115256289 LEWIS FOLLOWS Charlie Ringo  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 26:27 00  184 -1 
45º 102 10044354141 NUNES Tiago  Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 27:36 00  192 0 
46º 73 10028920027 RACCAGNI Gabriele  Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ESP) a 27:37 00  110 0 
47º 137 10127265495 COSTA Miguel  Sub21 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) a 32:50 00  210 10 
48º 91 10077492371 RIVERA Nicolas  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 37:10 00  202 0 
49º 116 10086333923 GOMEZ ORTUÑO Maxino Daniel  Sub21 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) a 37:22 00  193 0 
50º 133 10113813013 RODRIGUES Gonçalo  Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) a 39:12 00  224 0 
51º 53 10097334834 AMARAL Gonçalo  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 40:22 00  207 0 
52º 85 10044293517 OLIVEIRA João  Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 42:30 00  179 0 
53º 44 10045605542 ALVES Francisco  Sub21 KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 43:51 00  207 0 
54º 56 10041873870 BARROS CALVO Arturo  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) a 44:39 00  192 0 
55º 163 10044413856 FREITAS Fernando  Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) a 44:51 00  250 0 
56º 162 10045366577 RUFINO Duarte  Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) a 44:59 00  257 0 
57º 144 10041671180 CARRIL ROJAS Anxo  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 46:16 00  243 0 
58º 165 10044444774 MARTINS João  Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) a 47:18 00  203 0 
59º 114 10087429922 HEREDIA Lorenzo  Sub21 RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) a 48:51 00  209 0 
60º 136 10152378088 ALONI Yonathan  Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) a 49:02 00  211 0 
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61º 45 10044415169 MIXÃO Duarte  Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 49:54 00  229 0 
62º 1 10044559861 OLIVEIRA Diogo  Sub21 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 50:38 00  207 0 
63º 145 10041048764 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 51:02 00  188 0 
64º 65 10044305136 SALEIRO Sérgio  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 51:16 00  206 0 
65º 67 10115522839 SANTOS Francisco  Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 54:28 00  279 0 
66º 147 10042108387 RODRIGUEZ GARCIA Martin  Sub21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 55:04 00  267 0 
67º 134 10114223746 FELIZ Miguel  Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) a 56:16 00  184 4 
68º 166 10044495092 MOREIRA Luís  Sub21 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) a 57:29 00  276 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1º PTK TEAM POLTI KOMETA (ESP) 43:03:00  
2º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 43:03:42 a 42 
3º MTB TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 43:05:24 a 2:24 
4º CJR CAJA RURAL-ALEA (ESP) 43:12:49 a 9:49 
5º KSU KELLY SIMOLDES UDO (POR) 43:12:52 a 9:52 
6º LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 43:17:30 a 14:30 
7º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 43:18:03 a 15:03 
8º OBI ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 43:27:08 a 24:08 
9º POW PORTOS WINDMOB (POR) 43:36:27 a 33:27 
10º RIA RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 43:44:01 a 41:01 
11º SSR SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) 44:44:00 a 1:41:00 
12º MAI MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 44:46:46 a 1:43:46 

GERAL PONTOS - VERDE - KARCHER 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 101 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 56 
2º 43 10044263407 CAMPOS Noah KELLY SIMOLDES UDO (POR) 53 
3º 55 10060036314 MENA BUSTOS Cristobal TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 49 
4º 117 10094659250 LIGHTFOOT Owen Thomas RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 44 
5º 74 10028973779 BAGNARA Luca TEAM POLTI KOMETA (ESP) 26 
6º 61 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 26 
7º 73 10028920027 RACCAGNI Gabriele TEAM POLTI KOMETA (ESP) 23 
8º 62 10044638370 PINTO Diogo  ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 22 
9º 111 10090744490 JIMENEZ ARIAS Dylan Roberto RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 20 
10º 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 19 
11º 11 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 16 
12º 31 10045559870 CASTRO PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 16 
13º 122 10044444269 BAPTISTA Gabriel SABGAL/ANICOLOR (POR) 16 
14º 21 10041604492 SANCHEZ ESTEVEZ Ruben CAJA RURAL-ALEA (ESP) 16 
15º 25 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA Gorka CAJA RURAL-ALEA (ESP) 14 
16º 71 10042392822 GONZALEZ TORRES Antonio TEAM POLTI KOMETA (ESP) 13 
17º 151 10080261521 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 13 
18º 134 10114223746 FELIZ Miguel SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) 13 
19º 83 10114968929 LEAL Cláudio PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12 
20º 22 10090490472 AGUILAR PESTAÑA Hugo CAJA RURAL-ALEA (ESP) 10 
21º 143 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 9 
22º 57 10111923634 BEL VIVAS Guillen TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 8 
23º 142 10049111383 GARCIA GONZALEZ Pablo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 8 
24º 141 10044375662 LOPES Lucas SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4 
25º 63 10065490946 KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 4 
26º 12 10072636008 OLIVEIRA João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3 
27º 72 10069974871 GIULIANO Dario TEAM POLTI KOMETA (ESP) 3 
28º 84 10044600580 PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2 
29º 94 10121863508 CARDENAS PATIÑO Juan Pablo PORTOS WINDMOB (POR) 1 
30º 42 10127239732 ANDRÉ Andrey KELLY SIMOLDES UDO (POR) 1 
31º 52 10115256289 LEWIS FOLLOWS Charlie Ringo TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 1 
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32º 65 10044305136 SALEIRO Sérgio ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL - PSG - SEGURANÇA PRIVADA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 11 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 22 
2º 55 10060036314 MENA BUSTOS Cristobal TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 20 
3º 111 10090744490 JIMENEZ ARIAS Dylan Roberto RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 19 
4º 74 10028973779 BAGNARA Luca TEAM POLTI KOMETA (ESP) 16 
5º 71 10042392822 GONZALEZ TORRES Antonio TEAM POLTI KOMETA (ESP) 12 
6º 25 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA Gorka CAJA RURAL-ALEA (ESP) 12 
7º 117 10094659250 LIGHTFOOT Owen Thomas RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 8 
8º 13 10108530048 VIE François CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 6 
9º 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 6 
10º 31 10045559870 CASTRO PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 5 
11º 151 10080261521 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 5 
12º 61 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
13º 57 10111923634 BEL VIVAS Guillen TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 5 
14º 62 10044638370 PINTO Diogo  ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
15º 141 10044375662 LOPES Lucas SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 3 
16º 143 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 2 
17º 81 10130875717 LOPES Afonso PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2 
18º 101 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 
19º 142 10049111383 GARCIA GONZALEZ Pablo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 1 
20º 94 10121863508 CARDENAS PATIÑO Juan Pablo PORTOS WINDMOB (POR) 1 
21º 43 10044263407 CAMPOS Noah KELLY SIMOLDES UDO (POR) 1 
22º 22 10090490472 AGUILAR PESTAÑA Hugo CAJA RURAL-ALEA (ESP) 1 
23º 93 10149467078 RONDON BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB (POR) 1 
24º 134 10114223746 FELIZ Miguel SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - PLACARD 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 25 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA Gorka CAJA RURAL-ALEA (ESP) 14:20:22 
2º 51 10097801949 CROZZOLO Fabricio TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 14:20:38 
3º 42 10127239732 ANDRÉ Andrey KELLY SIMOLDES UDO (POR) 14:23:43 
4º 43 10044263407 CAMPOS Noah KELLY SIMOLDES UDO (POR) 14:23:58 
5º 81 10130875717 LOPES Afonso PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 14:24:10 
6º 31 10045559870 CASTRO PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 14:24:17 
7º 122 10044444269 BAPTISTA Gabriel SABGAL/ANICOLOR (POR) 14:24:39 
8º 41 10091562122 RIBEIRO André KELLY SIMOLDES UDO (POR) 14:24:51 
9º 26 10041588530 LOSPITAO GONZALEZ Pablo CAJA RURAL-ALEA (ESP) 14:25:43 
10º 72 10069974871 GIULIANO Dario TEAM POLTI KOMETA (ESP) 14:26:08 
11º 77 10089719021 GARCIA LOPEZ Alex TEAM POLTI KOMETA (ESP) 14:30:05 
12º 27 10110325154 ALONSO-SAÑUDO Rafael CAJA RURAL-ALEA (ESP) 14:30:28 
13º 101 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 14:31:22 
14º 22 10090490472 AGUILAR PESTAÑA Hugo CAJA RURAL-ALEA (ESP) 14:32:57 
15º 151 10080261521 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 14:36:09 
16º 83 10114968929 LEAL Cláudio PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 14:36:48 
17º 92 10149466977 SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 14:38:03 
18º 82 10056269175 LOPES Bruno PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 14:39:00 
19º 123 10045614636 SILVA Tiago SABGAL/ANICOLOR (POR) 14:41:40 
20º 64 10107741217 RODRIGUEZ VIDAL Pau ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 14:42:57 
21º 54 10035481368 GONZALEZ ANTIVAR Juan Jeronimo TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 14:43:03 
22º 52 10115256289 LEWIS FOLLOWS Charlie Ringo TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 14:43:22 
23º 102 10044354141 NUNES Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 14:44:31 
24º 137 10127265495 COSTA Miguel SANTA MARIA DA FEIRA / SEGMENTO D ÉPOCA / BOLFLEX / REOL (POR) 14:49:45 
25º 116 10086333923 GOMEZ ORTUÑO Maxino Daniel RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 14:54:17 
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26º 53 10097334834 AMARAL Gonçalo TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 14:57:17 
27º 85 10044293517 OLIVEIRA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 14:59:25 
28º 44 10045605542 ALVES Francisco KELLY SIMOLDES UDO (POR) 15:00:46 
29º 56 10041873870 BARROS CALVO Arturo TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) 15:01:34 
30º 163 10044413856 FREITAS Fernando MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 15:01:46 
31º 162 10045366577 RUFINO Duarte MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 15:01:54 
32º 165 10044444774 MARTINS João MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 15:04:13 
33º 114 10087429922 HEREDIA Lorenzo RIAS BAIXAS - INTXAUSTI - CINAN | MX (ESP) 15:05:46 
34º 1 10044559861 OLIVEIRA Diogo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 15:07:33 
35º 67 10115522839 SANTOS Francisco ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 15:11:23 
36º 147 10042108387 RODRIGUEZ GARCIA Martin SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 15:11:59 
37º 166 10044495092 MOREIRA Luís MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 15:14:24 
 
 
 
 
 
 


